UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE

MATERIAIS

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 04/2023 DE SELEÇÃO DE MESTRADO

PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E

CIÊNCIA DE MATERIAIS

A Coordenação, responsável pelo edital de seleção de mestrado, do PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE MATERIAIS, TORNA PÚBLICO

O PRESENTE ADITIVO AO EDITAL Nº. 04/2023 - PPGECM com a alteração das

seguintes disposições:

Pelo presente termo aditivo, altera-se o item 6.1 do Edital 04/2023,

O número de vagas passará de 12 (doze) para catorze (14).

A alteração ocorreu devido a finalização de dissertações e teses e, por conseguinte,

houve um aumento da capacidade de orientação dos professores do Programa.

Fortaleza, 29 de janeiro de 2024

Prof. Dr. Walney Silva Araujo

Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais

		2024-01-29T14:43:08-0300